ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БЕГУНИЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 21.03.2012г. № 28
О порядке подготовки
и обучения населения

     В соответствии с Федеральными законами от 12.02.1998 №28-ФЗ «О гражданской обороне, от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» (с изменениями), от 21.12.1994 №69-ФЗ «О пожарной безопасности» (с изменениями), постановлениями Правительства Российской Федерации от 04.09.2003. № 547 «О подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» (в редакции Постановления Правительства РФ от 01.02.2005 №49), от 02.11.2000 № 841 «Об утверждении Положения об организации обучения населения в области гражданской обороны» (в редакции Постановления Правительства РФ от 15.08.2006 №501) и в целях совершенствования подготовки и обучения населения

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение об обучении мерам пожарной безопасности на территории муниципального образования (приложение №1).
2. Утвердить Положение о порядке подготовки и обучения населения способам защиты при чрезвычайных ситуациях, от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий на территории муниципального образования (приложение№2).
3. Руководителям предприятий независимо от организационно-правовых форм и форм собственности в процессе обучения руководствоваться настоящим Положением.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

5. Опубликовать настоящее постановление    в муниципальном издании «Бегуницкий вестник».

Глава администрации
Бегуницкого сельского поселения

А.И.Минюк